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Besvarelse af spørgsmål 39 alm. del stillet af udvalget den 9. novem-
ber 2017 efter ønske fra Rune Lund (EL). 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvor mange opgaver Nike og Apple har 
vundet i danske kommuner fra 2010-2017. Dette bedes opgjort på antal, 
økonomisk omfang og fordelt på kommuner. 
 

Svar: 
Udbudsreglerne forpligter offentlige myndigheder til at konkurrenceud-
sætte deres indkøb af varer, tjenesteydelser og bygge- og anlægsarbejder i 
EU-udbud, når opgavens værdi overstiger EU-tærskelværdierne. EU-
tærskelværdien for kommuners indkøb af varer er på 1.558.409 kr. 
 
Når et indkøb skal konkurrenceudsættes i EU-udbud, sker dette ved en 
offentliggørelse af en udbudsbekendtgørelse i EU-tidende. Denne be-
kendtgørelse igangsætter selve udbudsprocessen. Når udbudsprocessen er 
afsluttet, er ordregiver forpligtet til at sende en bekendtgørelse om indgå-
ede kontrakter, som offentliggøres i EU-tidende. 
 
Bekendtgørelse om indgåede kontrakter indeholder bl.a. oplysninger om 
den virksomhed, den konkrete kontrakt er tildelt, kontraktens værdi mv. 
 
Det er muligt at søge om data herom i det, der kaldes TED-databasen. 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har søgt i data fra bekendtgørelser 
om indgåede kontrakter med henblik på at afdække, om der er danske 
kommuner, der har indgået kontrakter med Nike og Apple. 
 
Det er ikke i TED-datasen fundet eksempler på, at danske kommuner har 
indgået kontrakter med Nike og Apple, der overstiger EU-
tærskelværdierne i perioden 2010-2017.  
 
For kontrakter under EU-tærskelværdierne følger der ikke af udbudsloven 
en forpligtelse til, at offentlige myndigheder skal offentliggøre, hvem man 
har indgået kontrakt med. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst, 
at der ikke umiddelbart er adgang til data, som kan vise, om danske 
kommuner har indgået kontrakter med Nike og Apple ved kontrakter un-
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der EU-tærskelværdierne, eller om kommunerne har købt Nike og Apple 
produkter, f.eks. via forhandler. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


